
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 13 Determinazione n. 2015/41

jlcaputo



OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di materiale per 
vitrectomia  occorrente a questa A.S.L per un periodo di 2 anni decorrenti dalla data di 
aggiudicazione.  
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “E’ stata avviata da questa A.S.L. una procedura negoziata avente valore inferiore ad € 
40.000,00 per la fornitura di materiale per vitrectomia occorrente a questa A.S.L. per un periodo di 
2 anni decorrenti dalla data di aggiudicazione e da affidare per singoli lotti indivisibili alla Ditta o 
alle Ditte che avranno presentato per i lotti 1 – 3 - 5 l’offerta al prezzo più basso, previa verifica 
della conformità delle offerte alle prescrizioni del capitolato speciale, e per i lotti 2 – 4 – 6  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
 Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, in data 02.10.2014 è stato pubblicato un apposito avviso – ID 910592 - sul Profilo del 
Committente all’indirizzo internet www.aslal.it,.  

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 24.10.2014 sono pervenute le 
seguenti offerte: 

 

DITTA SEDE PROT.N. DEL 

ALCON ITALIA SPA MILANO  90690 17.10.2014 

ESPANSIONE MARKETING SPA FUNO  (BO) 92279 22.10.2014 

E. JANACH SRL COMO 92341 22.10.2014 

ALFA INTES SRL CASORIA  (NA) 92463 22.10.2014 

TECNO INSTRUMENTS SRL TORINO 92766 23.10.2014 

OPTIKA SRL TORINO 92771 23.10.2014 

VISIONIC DI DAVIDE MUSSO ASTI 93281 24.10.2014 

 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 27.10.2014 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle 
forme di legge, tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  
 In data 17.12.2014 il R.U.P. coadiuvato dall’utilizzatore ha proceduto in seduta riservata 
alla verifica della conformità delle offerte alle prescrizioni del capitolato speciale, all’esame della 
documentazione tecnica e della campionatura e all’attribuzione dei punteggi .  

Infine nel corso della seduta riservata svoltasi in data 08.01.2015 secondo le modalità 
descritte dal regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. AL n. 220 
del 20.03.2014, il seggio di gara ha provveduto all’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche delle Ditte le cui offerte sono state dichiarate conformi per i lotti 1-3-5 e, per i lotti 2-
4-6, di quelle che hanno superato la soglia di sufficienza per il punteggio qualitativo, così come 
risulta dal relativo verbale, ed all’aggiudicazione provvisoria sulla base degli esiti indicati nel 

Pagina 2 di 13 Determinazione n. 2015/41



seguente prospetto, ove sono evidenziate le Ditte che hanno presentato il prezzo più basso per i 
lotti 1-3-5 ed il miglior rapporto qualità/prezzo per i lotti 2-4-6: 
 

LOTTI / DITTE 
GIUDIZIO 

CONFORMITA’ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
ANNUALE 

LOTTO 1   

VISIONIC CONFORME € 8.958,60 

ESPANSIONE 
MARKETING 

CONFORME € 8.804,25 

TECNO INSTRUMENTS CONFORME 
€ 12.315,00 
Supera base 

d’asta 

OPTIKA CONFORME 9.130,00 

LOTTO 3   

ALFA INTES CONFORME € 820,68 

E. JANACH CONFORME € 822,50 

LOTTO 5   

OPTIKA CONFORME € 487,50 

ALFA INTES CONFORME € 429,45 

E. JANACH CONFORME € 497,50 

LOTTI / DITTE 
PUNTEGGIO 
QUALITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
ANNUALE 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

TOTALE 

LOTTO 2     

VISIONIC 30 € 360,00 70 100 

ALFA INTES 
NON 

VALUTABILE 
NON 

VALUTABILE 
NON 

VALUTABILE 
NON 

VALUTABILE 

TECNO INSTRUMENTS 22,50 € 362,00 69,61 92,11 

OPTIKA 22,50 450,00 56 78,50 

LOTTO 4     

ALCON 30 € 2.822,00 70 100 

LOTTO 6     

VISIONIC 30 € 3.940,00 70 100 

OPTIKA 12,75 - ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA 

TECNO INSTRUMENTS 12,75 - ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA 

 
 

Tanto ciò premesso, si propone di aggiudicare alle seguenti Ditte la fornitura in oggetto alle 
condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 17.176,38  I.V.A esclusa, corrispondente a € 20.955,18 I.V.A. compresa  
 

Pagina 3 di 13 Determinazione n. 2015/41



LOTTO 1 
DESCRIZIONE: OLIO DI SILICONE, PERFLUORODECALINE, GAS 
CIG Z6E110CC15  
DITTA ESPANSIONE MARKETING 
SEDE LEGALE BL 27 CENTERGROSS VIA DEGLI OREFICI 152 – 40050 FUNO DI ARGELATO (BO) 
TEL. 051 8901611  FAX 051 863400 
PEC espansionemarketing@pec.collabra.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 8.804,25 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 17.608,50 
 
LOTTO 2 
DESCRIZIONE: OLIO DI SILICONE A LUNGA PERMANENZA 
CIG Z34110CC42  
DITTA VISIONIC di Davide Musso 
SEDE LEGALE C.SO CAVALLOTTI 26 – 14100 ASTI 
TEL. 0141 592958 FAX 0141 326155 
PEC visionic@pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 360,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 720,00 
 
LOTTO 3 
DESCRIZIONE: CERCHIAGGI E PIOMBAGGI 
CIG ZF2110CC5D  
DITTA ALFA INTES 
SEDE LEGALE VIA F.LLI BANDIERA Nuovo centro Commerciale – 80026 CASORA (NA) 
TEL. 081 19527055  FAX 081 19527067 
PEC ufficiogare.alfaintes@pec  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 820,68 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.641,36 
 
LOTTO 4 
DESCRIZIONE: CANNULE 
CIG Z25110CC7B  
DITTA ALCON 
SEDE LEGALE VIALE GIULIO RICHARD 1/B – 20143 MILANO 
TEL. 02 818031  FAX 02 8138878  
PEC gare@alcon-pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 2.822,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 5.644,00 
 
LOTTO 5 
DESCRIZIONE: FILTRO TIPO MILLIPORE 
CIG Z0A110CC95  
DITTA ALFA INTES 
SEDE LEGALE VIA F.LLI BANDIERA Nuovo centro Commerciale – 80026 CASORA (NA) 
TEL. 081 19527055  FAX 081 19527067 
PEC ufficiogare.alfaintes@pec  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 429,45 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 858,90 
 
 

Pagina 4 di 13 Determinazione n. 2015/41



LOTTO 6 
DESCRIZIONE: COLORANTE ILM 
CIG ZF4110CCE7  
DITTA VISIONIC di Davide Musso 
SEDE LEGALE C.SO CAVALLOTTI 26 – 14100 ASTI 
TEL. 0141 592958 FAX 0141 326155 
PEC visionic@pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 3.940,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.880,00 
 

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante 
sottoscrizione di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di 
trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione 
come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come 
modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato e accettato in 
sede di gara. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 

 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 8 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 34.352,76 IVA esclusa 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 2 anni da data aggiudicazione 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 

Pagina 5 di 13 Determinazione n. 2015/41



come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame. 

 
L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione 

verrà imputato come segue: 
 

Anno 2015 

CONTO SETTORE IMPORTO 

03.10.0110 7GU € 20.955,18 

Anno 2016 

CONTO SETTORE IMPORTO 

03.10.0110 7GU € 20.955,18 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI AGGIUDICARE mediante esperimento di una procedura negoziata la fornitura di materiale 
per vitrectomia occorrente a questa A.S.L. per un periodo di 2 anni decorrenti dalla data di 
aggiudicazione alle seguenti Ditte, alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel 
prospetto allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per un 
importo annuale presunto ammontante a Euro 17.176,38  I.V.A esclusa, corrispondente a € 
20.955,18 I.V.A. compresa: 
 
LOTTO 1 
DESCRIZIONE: OLIO DI SILICONE, PERFLUORODECALINE, GAS 
CIG Z6E110CC15  
DITTA ESPANSIONE MARKETING 
SEDE LEGALE BL 27 CENTERGROSS VIA DEGLI OREFICI 152 – 40050 FUNO DI ARGELATO 
(BO) 
TEL. 051 8901611  FAX 051 863400 
PEC espansionemarketing@pec.collabra.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 8.804,25 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 17.608,50 
 
LOTTO 2 
DESCRIZIONE: OLIO DI SILICONE A LUNGA PERMANENZA 
CIG Z34110CC42  
DITTA VISIONIC di Davide Musso 
SEDE LEGALE C.SO CAVALLOTTI 26 – 14100 ASTI 
TEL. 0141 592958 FAX 0141 326155 
PEC visionic@pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 360,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 720,00 
 
LOTTO 3 
DESCRIZIONE: CERCHIAGGI E PIOMBAGGI 
CIG ZF2110CC5D  
DITTA ALFA INTES 

Pagina 6 di 13 Determinazione n. 2015/41



SEDE LEGALE VIA F.LLI BANDIERA Nuovo centro Commerciale – 80026 CASORA (NA) 
TEL. 081 19527055  FAX 081 19527067 
PEC ufficiogare.alfaintes@pec  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 820,68 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.641,36 
 
LOTTO 4 
DESCRIZIONE: CANNULE 
CIG Z25110CC7B  
DITTA ALCON 
SEDE LEGALE VIALE GIULIO RICHARD 1/B – 20143 MILANO 
TEL. 02 818031  FAX 02 8138878  
PEC gare@alcon-pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 2.822,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 5.644,00 
 
LOTTO 5 
DESCRIZIONE: FILTRO TIPO MILLIPORE 
CIG Z0A110CC95  
DITTA ALFA INTES 
SEDE LEGALE VIA F.LLI BANDIERA Nuovo centro Commerciale – 80026 CASORA (NA) 
TEL. 081 19527055  FAX 081 19527067 
PEC ufficiogare.alfaintes@pec  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 429,45 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 858,90 
 
LOTTO 6 
DESCRIZIONE: COLORANTE ILM 
CIG ZF4110CCE7  
DITTA VISIONIC di Davide Musso 
SEDE LEGALE C.SO CAVALLOTTI 26 – 14100 ASTI 
TEL. 0141 592958 FAX 0141 326155 
PEC visionic@pec.it  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 3.940,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.880,00 
 

2) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara notificato ed accettato dalle Ditte concorrenti in sede di gara.  

 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 

4) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante sottoscrizione 
di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque 
giorni dall’ultima delle comunicazioni ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione 
come prescritto dall’art. 11 10° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per 
effetto della modifica introdotta dal Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

Pagina 7 di 13 Determinazione n. 2015/41



5) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 

 

Anno 2015 

CONTO SETTORE IMPORTO 

03.10.0110 7GU € 20.955,18 

Anno 2016 

CONTO SETTORE IMPORTO 

03.10.0110 7GU € 20.955,18 
 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 8 di 13 Determinazione n. 2015/41



MATERIALE PER VITRECTOMIA – PROSPETTO DI AGGIUDICAZ IONE. 
 
 
 
LOTTO 1 – DITTA ESPANSIONE MARKETING – rif. offerta  prot. 607/RP-ac del 16.10.2014 
 

 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 
per conf. 

IVA 

1)a OLIO DI SILICONE 1000 cS (in 
siringa precaricata con attacco per 
vitrectomo Constellation) 

25 

Arciolane 
1300s10ce 

L.T.T. 
(completo di 

attacco sistema 
monouso per 
iniezione olio 

silicone) 

€ 66,00 
€ 66,00  

Cf. 1 pezzo 
4% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030202-27318 
Q020499-355531 

1)b PERFLUORODECALINE LIQUIDO  
(flacone da 7/8 ml ) 

90 
Arcaline Alice 

07 
€ 46,20 

€ 46,20  
Cf. 1 pezzo 

22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030205-27299 

1)c GAS C3F8 puro in bombolette 
monouso con bracciale identificativo per il 
paziente 

20 Arceole C3f8 € 31,68 
€ 31,68  

Cf. 1 pezzo 
4% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030101-30131 

1)d GAS SF6 puro in bombolette 
monouso con bracciale identificativo per il 
paziente 

50 Arceole Sf6 € 29,04 
€ 29,04 

Cf. 1 pezzo 
4% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030101-27270 

1)e GAS C2F6 puro in bombolette 
monouso con bracciale identificativo per il 
paziente 

30 Arceole C2f6 € 30,36 
€ 30,36 

Cf. 1 pezzo 
4% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030101-30141 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA  € 9.170,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 8.804,25 
 

 
 
 

Pagina 9 di 13 Determinazione n. 2015/41



LOTTO 2 – DITTA VISIONIC di Davide Musso – rif- off erta del 21.10.2014 
 

 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 
per conf. 

IVA 

OLIO DI SILICONE a lunga permanenza 
(in siringa precaricata con attacco per 
vitrectomo Constellation) (indicare tempo 
di emulsificazione) 

10 CBF062 € 36,00 
€ 36,00 

Cf. 1 pezzo 
22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030202-38083/R 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA  €  460,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 360,00 
 

 
 
LOTTO 3 – DITTA ALFA INTES – rif. offerta del 16.10 .2014 
 

 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 
per conf. 

IVA 

CERCHIAGGI E PIOMBAGGI 
� cerchiaggio tipo 240 
� Sleeve in silicone per fissaggio del 

cerchiaggio tipo 240 
� Binario tipo 220 
� Spugna tonda diam. 3 e 4 mm 
 

 
25 
 

25 
25 
5 
 

240 
 

40 
220 

503-504 

€ 8,70 
 

€ 8,58 
€ 9,43 
30,58 

€ 43,50 5 pz 
 

€ 42,90 5 pz 
€ 47,16 5 pz 
€152,88 5 pz 

4% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020599-79874R 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA  €  825,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 820,68 
 

 
LOTTO 4 – DITTA ALCON – rif. offerta del 16.10.2014  
 

 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 
per conf 

IVA 

4)a CANNULE MONOUSO con attacco 
Luer Lock, normali e protette, lunghezza 
32 mm circa, da: 
23g  protetta 
23g  normale 
25g  normale 

 
 
 

10 
60 
10 

 
 
 

3233 
3234 
3225 

 
 
 

€ 21,00 
€ 9,50 
€ 9,50 

 
Cf 5 pezzi 

 
€ 105,00 
€ 47,50 
€ 47,50 

22
% 

Pagina 10 di 13 Determinazione n. 2015/41



CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020499-85299/R 
Q020499-85301/R 
Q020499-84861/R 

 

4)b MICROPIC da 32 mm per chirurgia da 
23 ga 

10 3229 € 6,70 
€ 33,50 
Cf. 5 pz 

22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020499-84866/R 

4)c CANNULA per iniezione PFCL  23 ga 60 3235 € 18,80 
€ 94,00 
Cf. 5 pz 

22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020499-85306/R 

4)d CANNULA per iniezione PDMS  23 ga 40 3235 € 18,80 
€ 94,00 
Cf. 5 pz 

22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020499-85306/R 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA €  3.136,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 2.822,00 
 

 
LOTTO 5 – DITTA ALFA INTES – rif. offerta del 16.10 .2014 
 

 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 
per conf. 

IVA 

FILTRO TIPO MILLIPORE monouso con 
raccordo ingresso tipo Luer Lock femmina 
ed uscita tipo Luer Slip maschio 

250 201-20 € 1,72 
€ 85,89  

Cf. 50 pz 
22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q020704-100152R 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA  €  500,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 429,45 
 

 
 
LOTTO 6 - DITTA VISIONIC di Davide Musso – rif. off erta del 21.10.2014 
 
 
DESCRIZIONE 
 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
CODICE PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO 
A CONF. 
e n. pezzi 

IVA 

Pagina 11 di 13 Determinazione n. 2015/41



PEZZI per conf. 

COLORANTE ILM in fiala monouso 50 CBF200 € 78,80 
€ 394,00  

Cf. 5 pezzi 
22
% 

CODICE CND E NUMERO 
IDENTIFICATIVO DI ISCRIZIONE NEL 
REPERTORIO DEI DISPOSITIVI MEDICI 

Q02030201-8657/R 

 
IMPORTO ANNUALE A BASE D’ASTA € 4.200,00 

 
 

COSTO TOTALE DEL LOTTO IVA ESCLUSA  € 3.940,00 
 

 
 
 

Pagina 12 di 13 Determinazione n. 2015/41



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 13 di 13 Determinazione n. 2015/41


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/41
	Data adozione: 26/01/2015
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di materiale per vitrectomia  occorrente a questa A.S.L per un periodo di 2 anni decorrenti dalla data di aggiudicazione.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310110
	Importo: 20955,18
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 22/02/2015
	Data pubblicazione: 12/02/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 06/02/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 30/01/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/41
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


